
 

 

DECRETO Nº 4.107 DE 14 SETEMBRO DE 2021 
 

Dispõe sobre a nova composição dos 
Membros do Conselho Municipal de 
Educação e dá outras providências, 
biênio 2021/2023.  

 

ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR, Prefeito Municipal de Laranjal 

Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais. 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º Atendendo as exigências da Lei Complementar nº 091 de 14 de 

outubro de 2008 e Lei nº 2.803 de 25 de maio de 2010, ficam nomeados para 
o Conselho Municipal de Educação os seguintes membros, sendo assim 

constituídos: 
 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

MEMBRO NOME  RG Nº CPF Nº 

Titular Air Pires de Campos 3.***.644/SP 042.***.688-49 

Suplente Edivanda Tavares Botelho Antonio 11.***.386-6/SP 086.***.308-16 

 

REPRESENTANTES DE SERVIDOR TÉCNICO DA SECRETARIA 

 

 MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
MEMBRO NOME  RG Nº CPF Nº 

Titular Maria Luiza Lisbôa de Camargo 20.***.815-3/SP 072.***.348-59 

Suplente Murilo Henrique Chagas 40.***.417-6/SP 427.***.788-64 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

MEMBRO NOME  RG Nº CPF Nº 

Titular Marilia Pieroni 44.***.193-X/SP 384.***.098-21 

Suplente Reinaldo Contó 29.***.510-3/SP 284.***.368-51 

 

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 

MEMBRO NOME  RG Nº CPF Nº 

Titular Daina Fabiola Lara Oliveira Arruda 45.***.692-9/SP 364.***.548-52 

Suplente Maraísa Casagrande Meloni 46.***.886-5/SP 382.***.718-07 

 

 



 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL E 
POLÍTICA HABITACIONAL 

MEMBRO NOME  RG Nº CPF Nº 

Titular José Guilherme Vicente Salles 40.***.289-1/SP 453.***.618-50 

Suplente  Fernanda Lazarini de Camargo 28.***.242-1/SP 197.***.448-95 

 

REPRESENTANTES DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

MEMBRO NOME  RG Nº CPF Nº 

Titular Cibele Aparecida da Costa Sanches 43.***.177-4/SP 341.***.138-96 

Suplente Lourdes Teodoro Zanella  17.***.711-0/SP 139.***.958-03 

 

REPRESENTANTES DE PROFESSORES-EDUCAÇÃO BÁSICA I E II 

MEMBRO NOME  RG Nº CPF Nº 

Titular Melody Flora Tognoli 41.***.984-3/SP 358.***.958-10 

Suplente Renata Gasonatto Scatolin Salto 32.***.610-3/SP 285.***.948-90 

Titular Welliton Augusto Soares 40.***.822-7/SP 447.***.158-85 

Suplente Mariana Henrique de Campos 30.***.310-6/SP 290.***.528-56 

 

REPRESENTANTES DE DIRETORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

MEMBRO NOME  RG Nº CPF Nº 

Titular Yedda Ghizzi Mariano 46.***.720-1/SP 377.***.948-45 

Suplente Gabriela Alexandre de Souza Pinto 3.***.640-6/AM 561.***.133-87 

Titular Vivian Camargo Moré 32.***.242-3/SP 307.***.008-77 

Suplente Dênis André de Oliveira 40.***.323-4/SP 369.***.938-41 

 

REPRESENTANTES DE SERVIDOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 

MEMBRO NOME  RG Nº CPF Nº 

Titular Daniele Feltrin 22.***.798-9/SP 144.***.108-12 

Suplente Melina Delis 34.***.721-4/SP 338.***.678-50 

 

REPRESENTANTES DE ESCOLAS PARTICULARES 
MEMBRO NOME  RG Nº CPF Nº 

Titular Samira Souza Neder Baddo  46.***.977-0/SP 380.***.898-00 

Suplente Gabriela Gazonato 44.***.126-9/SP 388.***.568-88 

 

REPRESENTANTES DE ESCOLAS FILANTRÓPICA 
MEMBRO NOME  RG Nº CPF Nº 

Titular Jéssica Mayara Garpelli Nastaro 48.***.050-3/SP 333.***.098-27 

Suplente Mirela Henrique de Campos Luvisotto 33.***.509-5/SP 311.***.298-01 

 

 
 



 

 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
MEMBRO NOME  RG Nº CPF Nº 

Titular Antonio Durval Pivetta 12.***.423-6/SP 036.***.438-89 

Suplente Elizabete de Camargo  35.***.695-6/SP 320.***.378-10 

Titular Elaine Cristina Santa Rosa Barbosa 28.***.986-3/SP 247.***.698-08 

Suplente Gislaine de Oliveira Arruda Bellussi 32.***.795-0/SP 285.***.158-52 

    

Presidente Vivian Camargo Moré 32.***.242-3/SP 307.***.008-77 

Vice-Presidente Melody  Flora Tognoli 41.***.984-3/SP 358.***.958-10 

1ª Secretário Yedda Ghizzi Mariano 46.***.720-1/SP 377.***.948-45 

2º Secretário Antonio Durval Pivetta 12.***.423-6/SP 036.***.438-89 

 

Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 14 de setembro de 2021. 
 

        ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 
                 Prefeito Municipal 
 


